
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
                                              
 
 
 
 
 

                             
     Ilustrovala: Michelová Kristýna 5.A 

 

Redakce: ZŠ U Nemocnice 8.A 
členové: 

Long Nguyen, Jakub Jánský, Zdeněk Bárta, Tomáš Vršek 
Nikola Neumannová, Hanka Šinkorová 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Milí čtenáři Sušené sušenky! 
 
Právě si prohlížíte tváře nás 
nových nadějných redaktorů 
Vašeho časopisu. Jsme  holky a 
kluci ze třídy 8.A, kteří jsme se 
zhostili tohoto nelehkého úkolu – měsíc 
co měsíc pro Vás připravit časopis  plný 
zajímavostí a aktualit ze života ve škole i  
mimo ni. Časopis, který Vás  
pobaví, rozesměje, ale třeba i  
přivede k zamyšlení. 
   Máme v úmyslu vydávat takový 
časopis, aby sloužil všem. 
Prvňáčkové se v něm mohou učit 
číst a ti,  
 
 
 
 

 
co už to umí, mohou sami  
do časopisu přispívat.  
Uvítáme každý hezký obrázek, 
básničku, nebo třídní nápady … 
Starší spolužáci se také nemusí 
stydět za své spisovatel- 
ské dovednosti, názory, nebo 
třeba i rady. Tímto všech- 
ny vyzýváme ke spolupráci s  
námi. Nebudeme tajit, že nám  
tím značně usnadníte práci, ale  
jde hlavně o to, že teprve potom  
to bude opravdu VÁŠ časopis,  
na kterém se budeme podílet 
všichni. A ani učitelé by nemuseli 
jen tak přihlížet. Jistě máte řadu 
„nadějných“ žáčků na   
 
 
 

 
přebrepty všeho druhu tzv. 
perličky – podělte se o ně.  Rádi 
bychom otevřeli i rubriku inzerce a 
tipů na různé akce (koncerty, film, 
sport, hezká knížka,…) 
   Je mnoho věcí, o kterých psát, 
připojte se k nám. Pokud budete 
chtít svůj příspěvek  zveřejnit, 
vydat,  přineste ho přímo do třídy 
8.A (2.stupeň, 1. patro) a naši 
učitelé mohou „spolupracovat“  
přes paní učitelku Šmejcovou, 
která nám vše předá. 
   Co napsat na závěr?  Moc si 
přejeme, aby se Vám první číslo 
tohoto školního roku líbilo a aby 
Vás potěšilo. 

                                                                                    
Vaše red. rada 

 
 

  Jakub Jánský           Nikola Neumannová    Tomáš Vršek 

 
Zdeněk Bárta               Hana Šinkorová    Pepa Nguyen           

  
                       

 
    

A mně nezbývá, než těmto usměvavým nadšencům popřát za nás za všechny, aby se jim  práce na 
časopisu dařila, aby v ní nacházeli radost i zábavu a hlavně přejeme co největší počet spokojených 
čtenářů.                                                       Soňa Šmejcová 

 



Slovo úvodem 

 
 
 
Milí žáci! 
 
   Máme tu nový školní rok a 
s ním přicházejí pro všechny 

nové příležitosti k uskutečnění 
plánů a předsevzetí. Já jsem si 
pro sebe dala nelehký úkol. budu 
se pro všechny z Vás snažit o to, 
aby čas strávený ve škole byl 
světlým bodem dne, aby každý 
z Vás měl možnosti ve škole pro 
sebe vybrat to nejlepší. 
    Čeká nás spousta všedních 
dnů. Snažme se ale navzájem, 
aby nebyly šedivé, aby každý byl 
jiný, něčím zajímavý, aby nám 
naše vzájemná spolupráce 
přinášela radost a uspokojení. 
Někdy se musíme opravdu snažit 
ze všech sil, ale někdy stačí jen 

málo: úsměv, upřímný pohled do 
očí, milý pozdrav. 
   Nebudu zde uvádět všechny 
starosti, které jako ředitelka 
mám, nebudu líčit ani povinnosti 
učitelů a jejich velkou dávku 
zodpovědnosti. Chci Vám jen 
sdělit, že my všichni „dospěláci“ 
na naší škole jsme tu kvůli Vám a 
že největší radost nám můžete 
udělat právě jen Vy svým 
poctivým přístupem. A za to Vás 
máme a budeme mít rádi. 
 

     Ing.  Romana Bušková 
ředitelka školy

 
 
Jak jsme si poradili s adopcí puštíka bělavého? 
 

Od 1. 11. 2007 je naše škola „adoptivním rodičem“ puštíka bělavého ze Zoologické zahrady v 
Děčíně. Od žáků a učitelů se podařilo vybrat celkem 7141Kč. Díky tak vysoké částce jsme mohli 
puštíka adoptovat na 3 roky! Tento finanční příspěvek poslouží puštíkovi na krmení, teplo a možná i 
kousek nového obydlí. Zoo nám na oplátku nabídla zdarma výukový program pro žáky dle našeho 
výběru.  
Až se za puštíkem vydáte, najdete ho v horní části ZOO v kleci, kterou spokojeně obývá s 
kamarádem. Nepřehlédněte cedulku s upozorněním na adopci puštíka naší školou. Pro lepší 
představu si prohlédněte fotografie ve vitríně vedle sborovny.  
Děkujeme všem, kterým není život zvířátek lhostejný a na adopci sovičky přispěli! 

 
 
 

 
 
 

VE ZKRATCE 
 

 
 
Věc, která vás všechny 
určitě potěší!!! 
Od 27. 10. 2008- 
29.10.2008 budou podzimní 
prázdniny, ale protože 
máme hodnou paní 
ředitelku, prodloužila nám 
prázdniny až do 31. 10. 
2008. Takže týden bez 
školy!!! 
 
Zimní stadión je opět 
v provozu. Byl otevřen 
v pátek 26. 9. 2008. Rozvrh 
pro veřejné bruslení najdete  
na webové stránce www. 
sras. cz. 
 
 

            
 

Pozor!!! 
 

Cenné věci 
(Mobily, peněženky, řetízky, 

peníze, atd.),  
 při tělesné výchově 

nechávejte 
 v kabinetě vyučujícího.  

Jedině tam jsou v bezpečí. 
Za ztráty v šatnách nikdo 

neručí. 
Podle školního řádu do 

školy nepatří žádné 
cennosti. 

 
 
 
 
 

 
 
Zájmové činnosti: 
Aerobik pro malé  
- úterý  15:45 - 17:00  
Aerobik pro velké   
- čtvrtek  16:00 - 17:30  
Gymnastika pro malé  
- středa  13:30 -15:00  
(A. Košnarová) 
Florbal pro 5. a 6. třídu  
- středa  16:30 - 18:00  
(K. Hypš)  
Lístek pro 1. stupeň  

ve střědu 13:10-
13:55 

Sborový zpěv 
- v pondělí 14:00-15:30 
( Ludmila Uhrová )



 
Anketa  

Nováčci ve škole  
 

 
Určitě si stále ješt ě pamatujete své první dny ve škole. To byl šok!  Ci zí „ksichtíky“, nové    

učitelky, prost ředí jiné, než na které jste zvyklí. Už to není jen o celodenním hraní si. Je to nová 
životní etapa. Nové zkušenosti, zážitky... Ale to s e nám to říká, když jsme si tuto životní zm ěnu 

prožili již p řed lety... Proto jsme se vydali za našimi novými pr vňáčky a osobn ě se jich  zeptali, jak 
se jim ve škole líbí, abychom m ěli trošku aktuáln ější poznatky. 

Čtěte dál a zavzpomínejme spolu s nová čky na ten první den ve škole. 

1.A 
 

 

Dubec Dan : 
Líbí se mi ve škole víc jak ve školce, protože je tady krásně. 

Chodíme na tělocvik a paní učitelka nás vůbec nezlobí a je hodná. 
 

Dubišar Petr: 
Ve škole se mi líbí víc, protože se učíme a taky mě baví tělocvik. 

Taky mě to baví v družině, když hrajeme s kámoši kulečník. 
 

P. uč. Miluše Škachová: 
Na můj první den ve škole si nevzpomínám, ale na moji aktovku ano. 

Byla červeno-žlutá a ve škole se mi líbilo. Chtěla bych svým prvňáčkům popřát, aby se jim ve škole líbilo 
a aby se ničeho nebáli a hlavně se toho hodně naučili. A když něco děláte s láskou, tak je to dobře ceněno. 

 

1.B 
 

Ritschel Jan:  
Škola je oproti školce lepší, protože se učíme psát 
a číst a tak. Já mám moc rád tělocvik, hrajeme tam 

hry a běháme. A paní učitelka je moc hodná. 
 

Krenková Irena: 
Mně se víc líbí ve školce, protože si tam 

můžeme hrát a tady moc ne. 
Ale jinak je to tu hezký a máme moc hodnou 

paní učitelku. 
 

Svobodová Klárka: 
Líbí se mi ve škole, protože se učíme a taky mám ráda tělocvik. 

Paní učitelka nás nezlobí. 
 

P. uč. Jana Pohlová: 
Na můj první den ve škole si moc nevzpomínám, ale ve škole se mi moc líbilo. Jinak prvňáčkům přeji, ať 

se vám tady líbí a nebojte se učení, je to docela zábava. Naučíte se číst, psát, počítat a ještě mnoho věcí. 
 
 
 

Děti nebyly tak ochotné a výmluvné, jak jsme čekali, ale přesto můžeme říct, že pocity z prvních okamžiků ve 
školních lavicích se generačně moc neliší. :-D 
 
 
 
 



 
 

 
POHLEDY SVÝCH OČÍ NEUNESOU. 
VŠICHNI UTÉCI CHTĚJÍ 
Z A  S V O B O D O U,  
DÁL A DÁL,  
KDE SLUNEČNÍ SVIT 
ROZZÁŘÍ KVĚT A CHLAD. 
 

 
            
           ROMANTICKÝ PODZIM 

EVA MELOVÁ, 7.A 
 
TY LISTY ČERVENÉ DAL JSI MNĚ  
A ŘEKL: 
„AŤ NAVŽDY TI M Ě PŘIPOMÍNAJÍ 
A OZDOBÍ STĚNU V TVÉM POKOJI.  
AŤ NAVŽDY ZŮSTANOU I V TVÉM 
SRDCI, 
V DOBRÉM I NEMOCI.“ 
 
A JÁ TI SLIBUJI,  
AŽ ZAS JEDNOU PŘIJDEŠ TY KE MNĚ, 
ŽE ŘEKNU TI: 
“NAVŽDY Z ŮSTAŇ SE MNOU,  
ZAČÍNÁ PODZIM, MŮJ ADAME.“   
 
 

 
DEN SE KRÁTÍ, 
NOC SE PRODLUŽUJE. 
DĚTI DRAKY POUŠTÍ A LISTÍ SE 
ZABARVUJE. 
A NA STROMĚ POSLEDNÍ LIST ZBÝVÁ… 
 

 
LÁSKA JE KRÁSNÁ, 
AVŠAK TU NENÍ. 
SRDCE HLÁSÁ,  
ALE UMÍRÁ V ZAPOMNĚNÍ. 
 
ČERNOČERNÁ TMA 
A MÁ DUŠE BREČÍ.  
I MÉ SRDCE MÁ ASTMA,  
KTERÉ NIKDO NEVYLÉČÍ. 
       

 

OŠKLIVÉ KAČÁTKO? 
BÝT, ČI NEBÝT? 
TOŤ JEST TĚŽKÁ OTÁZKA. 
NEJSME STEJNÍ? 
NADE MNOU VISÍ OPRÁTKA.  
MUSÍM SE ROZHODNOUT,  
RYCHLE A TEĎ. 

 
PADÁ LISTÍ, KDO NEVĚŘÍ,  
AŤ SI TO ZJISTÍ.  
VŠUDE KOLEM BAREVNO,  

        ŽLUTĚ I ČERVENO. 
PODZIM JE KRÁSNÝ,  
PŘITOM TAK ZVLÁŠTNÍ. 
 

 
SMUTKY I PLÁČE  
JSOU VELKÉ ČERNÉ PLÁŠTĚ.  
VŠAK RADOST A SMÍCH 
JSOU BÍLÉ DÍRY V NICH. 
 
ZLOBA A ZÁŠŤ 
JE VŠUDE KOLEM NÁS. 
LÁSKA A VÁŠEŇ 
JE UKRYTA V NÁS. 
 
 
 
 

JSEM ZA VĚZEŇSKOU BRANOU 
S MAXIMÁLNÍ OSTRAHOU.  
CHCI JÍ PROJÍT. 
OVLÁDÁ M Ě OSUD. 
POMOZ MI, 
PODEJ MI RUKU, 
NEBO MI HOĎ LANO. 
POKUD TU BRÁNU PŘEHODÍŠ, 
 BUDEME SI BLÍŽ… 



Vtipy 
    

 

Víte jak blondýnky dělají čokoládový dort? 

Jedna čte recept a zbývajících devět loupe lentilky. 

*** 

Víte proč nalévá blondýnka vodu do počítače? 

Aby mohla surfovat po Internetu. 

*** 

Pepíček dostane za trest dvacetkrát napsat: Nebudu tykat paní učitelce. 

Druhý den ve škole se ho učitelka ptá: "Pepíčku, proč jsi to napsal třicetkrát?" 

"Já ti chtěl udělat radost." 

*** 

 

V hodině českého jazyka zadala učitelka slohovou práci na téma kočka. 

Za dva dny přišla do třídy s opravenými sešity a ihned se obrátila na Tomáše: 

"Tomáši, tvoje práce mě překvapila. Přečtu ji nyní nahlas před celou třídou, 

ať si udělají obrázek všichni. Nebojte se, nebude to dlouho trvat. 

Tomášova práce totiž obsahuje pouhé tři věty. Naše kočka je mourovatá. 

Jmenuje se Míca. Včera se jí narodila dvě koťata. Tomáši, není to trochu málo? 

Tomáš vstal a odpověděl: 

"Taky si myslím. Posledně jich měla sedm." 

 
                    
 
 

Komiks 

 
PPrrooffeessoorr  ZZ  ((11..ddííll))  

    

        
                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 

    
 
 
 

                                                                                                                          Ilustroval Jakub Jánský 

 



Úkol  pro malé 
S kým  postavičky telefonují? 

 

    

    
    
    
    
    
    
    
 
 

 
Úkol pro velké 

 

Mezi čísla doplň znaménka plus, minus, děleno nebo krát tak , aby výsledek byl Mezi čísla doplň znaménka plus, minus, děleno nebo krát tak , aby výsledek byl Mezi čísla doplň znaménka plus, minus, děleno nebo krát tak , aby výsledek byl Mezi čísla doplň znaménka plus, minus, děleno nebo krát tak , aby výsledek byl 
správně.správně.správně.správně.    

5   8   2   15   8   2   15   8   2   15   8   2   10   2 = 150   2 = 150   2 = 150   2 = 15    
Pozor na přednost!!! 

()Příklad pro vás vymyslel Pepa Nguen) 

 
 
 

    
    
    

    
    

    



Řešení vŘešení vŘešení vŘešení v    příštím vydánípříštím vydánípříštím vydánípříštím vydání

 

Taneční 

   
    
Jak asi už víte, na naší škole se objevil nový kroužek… TANEČNÍ, který vede slečna 
Hedvika Menhardová. Proto jsem se rozhodli vám o něm podrobněji napsat. 
  Za námi je již 4. lekce tanečních  a chystá se jich ještě spousta. Mezi nimi je i 1. 
prodloužená, což je něco jako vystoupení, kde všem rodičům a přátelům ukazujete, co 
jste se za ty uplynulé lekce tanečních naučili . 
   Tak se neváhejte ještě přihlásit. Kurs je bezplatný! Není to vůbec nuda, jak si někteří 
z vás myslí, ale je tam krásná atmosféra a nudit se tam rozhodně nebudete. 
   A zde, kdybyste se rozhodli, že to vyzkoušíte, jsme vám připravily rozvrh lekcí: 
 
Lekce:   Každou středu od 19:00 hod v tělocvičně 
15. 10.     1. PRODLOŽENÁ 
19. 11.     2. PRODLOŽENÁ 
10.12.      VĚNEČEK 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


